DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE – DETRANS

EU Paulo Rogério Rigo - Autoridade de Trânsito do Município de Joinville - conforme Decreto 40292-2021, HOMOLOGO
as decisões  dos  processos  de  Defesa  de Autuação,  conforme disposto  no Artigo  284,  §1º  do Código  de  Trânsito
Brasileiro e Resolução 619/2016 do CONTRAN, bem como faço saber a todos os interessados e ao público em geral e
torno público seus resultados.

Os resultados dos recursos referem-se às infrações lavradas no âmbito do município de Joinville, cuja competência seja
aquela definida na Portaria 059/2007 do DENATRAN - municipal e ou concorrentes quando lavradas por agentes de
trânsito municipais.

Nos casos em que o processo for indeferido, a notificação de penalidade será encaminhada ao endereço do proprietário,
conforme disposto no Artigo 282 do Código de Trânsito Brasileiro.

8805 DETRANS - JOINVILLE – ELETRÔNICO
Número Processo/Placa/Número Auto/Instância Recurso/Situação
203/2020 MLL2333 8805063430 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
268/2020 QON6571 8805065895 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
292/2020 BAU5360 8805067275 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
368/2020 MGU0795 8805073022 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
369/2020 MGU0795 8805076317 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
391/2020 BCC9839 8805068904 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
398/2020 IXG2123 8805080306 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1001/2020 ADV6004 8805131509 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1006/2020 OKG6854 8805141123 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1012/2020 QHN9512 8805133143 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1013/2020 QHN9512 8805134544 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1014/2020 ICF3808 8805116879 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1021/2020 QIT3545 8805114373 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1025/2020 QHL7780 8805128411 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1027/2020 HMC3336 8805130637 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1031/2020 QQH3258 8805120973 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1034/2020 NKL2F44 8805128383 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1057/2020 PYE5007 8805131150 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1068/2020 MEC0078 8805131141 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1069/2020 MEC0078 8805131913 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1071/2020 MGH3003 8805131581 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1072/2020 MEM3605 8805110843 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1073/2020 MEM3605 8805111924 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1074/2020 MEM3605 8805126921 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1078/2020 MIO0687 8805134254 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1079/2020 MIJ2612 8805131317 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1080/2020 MIJ2612 8805131149 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1083/2020 MMM6383 8805120305 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Deferido
1084/2020 QIY6206 8805139070 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1086/2020 QJO4024 8805145294 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1097/2020 PYG5535 8805140124 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1116/2020 HSC7608 8805112404 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1269/2020 FGO2103 8805151501 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1270/2020 FGO2103 8805145489 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1271/2020 FGO2103 8805143092 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1837/2020 IRW1923 8805177648 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1976/2020 MKQ2647 8805186088 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2106/2020 MKN0743 8805185750 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2114/2020 MLE2565 8805185256 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Deferido
2210/2020 QJW9434 8805202991 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2232/2020 MLZ7581 8805175817 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2233/2020 MLZ7581 8805152588 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2273/2020 RDT0D96 8805179026 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2297/2020 QHB8219 8805184643 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2298/2020 QHB8219 8805185298 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2299/2020 QHB8219 8805188155 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2333/2020 MIE1631 8805124107 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2342/2020 EQZ5309 8805208263 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2351/2020 LPL4478 8805190601 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2352/2020 MLQ2667 8805189465 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido

PROCESSO SEI nº 21.0.036284-9 / DOC. 8365370 – ANEXO 8365373

2354/2020 MLQ2667 8805196256 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2355/2020 LUN5119 8805203091 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido

8806 DETRANS - JOINVILLE – MULTAS
Número Processo/Placa/Número Auto/Instância Recurso/Situação
1868/2020 MET2113 55651038G / 7625-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2104/2020 MKJ9612 55650605G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2107/2020 MLM3325 55647199G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2110/2020 BCQ5A17 55655145G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2111/2020 QJC6193 55651272G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2112/2020 MMD8586 55653583G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2123/2020 MHF0537 55655504G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2124/2020 MKZ0672 55656844G / 7625-2 Defesa Autuação Processo Deferido
2138/2020 QIN4094 55654252G / 5967-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2144/2020 OPX1401 55652898G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2145/2020 OPX1401 55653823G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2148/2020 QJT2298 55650254G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Deferido
2149/2020 QJT2298 55650253G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2150/2020 LZJ2360 55654647G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2157/2020 QFX4625 55889447F / 5592-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2158/2020 MFR1055 55653973G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2160/2020 OQG9829 55655498G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2161/2020 MKG6563 55652485G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2164/2020 MKZ4007 55648584G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2165/2020 MKZ4007 55654057G / 5193-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2166/2020 MBD5965 55889036F / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2240/2020 QIE4517 55655484G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2245/2020 FAV5384 55655630G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2248/2020 MLZ2574 55648055G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2255/2020 MGI1H33 55656615G / 5843-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2258/2020 QJX3408 55654628G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2259/2020 QTK4405 55655163G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2260/2020 MGG3363 55654411G / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2270/2020 JXX7025 55651138G / 5541-7 Defesa Autuação Processo Indeferido
2273/2020 MIK4960 55654638G / 6530-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2290/2020 MGH8841 55657407G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2291/2020 MKN7283 55889397F / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2293/2020 OKD7481 55657345G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2294/2020 QJR6628 55656558G / 5541-4 Defesa Autuação Processo Indeferido

Relatório de processos lançados no sistema DETRANNET no dia 17/02/2021.

PAULO ROGÉRIO RIGO
AUTORIDADE DE TRÂNSITO

PROCESSO SEI nº 21.0.036284-9 / DOC. 8365370 – ANEXO 8365373